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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije i 

Republike Hrvatske u 2019. 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA REPUBLIKA HRVATSKA

2018. 2019.
Indeks 

2019./2018.
2018. 2019.*

Indeks 

2019./2018.

Broj poduzetnika (2.269) 2.323 102,4 (131.117) 163.260 124,5

Broj zaposlenih 17.194 17.817 103,6 911.736 969.776 106,4

Ukupni prihodi 10.240.028 10.326.191 100,8 721.118.732 796.126.335 110,4

Ukupni rashodi 9.453.998 9.839.122 104,1 682.737.441 756.495.954 110,8

Dobit prije oporezivanja 934.452 698.078 74,7 53.515.331 57.232.068 106,9

Gubitak prije oporezivanja 148.421 211.009 142,2 15.134.039 17.601.686 116,3

Porez na dobit 156.053 111.678 71,6 7.308.894 8.349.049 114,2

Dobit razdoblja 778.451 585.187 75,2 46.166.284 48.872.344 105,9

Gubitak razdoblja 148.473 209.797 141,3 15.093.886 17.591.012 116,5

Konsolidirani financijski rezultat

(dobit ili gubitak razdoblja)
629.978 375.391 59,6 31.072.397 31.281.333 100,7

Izvoz 2.314.049 2.129.183 92,0 143.447.877 151.455.118 105,6

Uvoz 1.577.823 1.278.084 81,0 128.539.396 137.793.448 107,2

Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz) 736.226 851.098 115,6 14.908.481 13.661.670 91,6

Investicije u novu dugotrajnu imovinu 389.694 314.425 80,7 23.481.990 27.528.822 117,2

Prosječne mjesečne neto plaće po zaposlenom, kn 5.224 5.403 103,4 5.582 5.815 104,2

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

* U statističku obradu podataka nisu uključeni podaci 47 društava bivše Agrokor grupe d.d. koja su na dan 31.3.2019. godine izvršila prijenos gospodarske cjeline na novoosnovana društva Fortenova grupe d.d. Navedeno je utjecalo na 

porast određenih kategorija iskazanih u GFI-u za 2019. g. iz razloga što nisu obuhvaćeni rezultati spomenutih društava ostvareni u prethodnoj godini (2018. g. – kolona prethodnoga razdoblja GFI-a za 2019. g.).

Iznosi u tisućama kuna 



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Struktura ukupnog prihoda poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini 
(po djelatnostima; indeks rasta ukupnog prihoda: 2019./2018.)

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

NKD Opis djelatnosti 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index

A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO 224.413 139,8 210.726 142,9 16.428 105,9 5.740 133,5 10.689 95,4 395 117,6 3.730 103,4 46.190 169,8 1.264 45,7

B RUDARSTVO I VAĐENJE 9.881 99,9 7.500 115,5 2.001 71,0 64 1.937 68,7 9 100,0 5.911 111,5 553 54,9 209 34,1

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 5.716.669 97,3 5.443.576 101,8 336.174 68,0 126.504 165,9 209.670 50,1 8.403 99,4 6.031 103,5 1.788.700 88,4 204.806 72,8

C10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 1.850.974 105,9 1.790.435 106,0 50.575 90,7 1.344 14,2 49.231 106,3 1.330 99,3 4.730 101,6 183.329 129,6 25.337 98,7

C11 Proizvodnja pića 675.015 93,1 601.431 101 64.343 60,7 26 57,8 64.318 60,7 333 102 11.956 90,6 45.904 73,8 69.301 102,2

C13 Proizvodnja tekstila 180.370 109,5 182.459 111,8 1.457 117,0 3.815 >>100 -2.357 - 417 115,5 4.928 95,1 127.713 111,0 21.271 137,4

C14 Proizvodnja odjeće 20.012 102,5 18.634 107,0 1.305 64,6 246 68,8 1.060 63,7 153 97,5 3.730 105,3 12.161 98,0 36 39,9

C15 Proizvodnja kože i srodnih proizvoda 7.577 125,4 8.369 152,3 169 28,3 972 626,2 -803 - 58 101,8 3.956 126,5 4.823 110,4 0

C16 Prerada drva i proizvoda od drva i pluta, osim namještaja; proizvodnja proizvoda od slame i pletarskih materijala614.985 97,6 672.876 102,0 18.059 103,7 79.642 155,6 -61.584 182,3 1.270 105,8 4.750 103,6 213.046 107,4 19.127 136,7

C17 Proizvodnja papira i proizvoda od papira 9.832 95,4 9.306 97,4 428 70,9 0 428 70,9 14 140 1.534 67,1 0 0

C18 Tiskanje i umnožavanje snimljenih zapisa 206.649 106,6 193.344 106,7 10.829 106,5 430 151,5 10.399 105,2 454 102,3 6.257 101,8 15.684 146,5 3.154 8,0

C19 Proizvodnja koksa i rafiniranih naftnih proizvoda 2.116 15,5 8.464 112,3 0 0,0 6.348 -6.348 - 3 100,0 4.795 110,7 2.035 >>100 0

C20 Proizvodnja kemikalija i kemijskih proizvoda 54.032 104,5 44.321 100,2 7.975 128,5 24 130,0 7.951 128,5 52 98,1 6.362 106,9 5.674 90,4 0

C21 Proizvodnja osnovnih farmaceutskih proizvoda i farmaceutskih pripravaka0 0,0 92 40,5 0 92 57,7 -92 57,7 0 0,0 0 0

C22 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 211.951 97,9 198.165 98,2 13.556 106,3 857 >>100 12.698 100,1 229 101,8 6.354 114,5 119.004 102,0 658 2,6

C23 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda 354.882 145,4 292.442 134,1 53.234 217,9 57 332,7 53.176 217,8 339 159,2 8.525 106,5 78.855 170,4 15.111 147,8

C24 Proizvodnja metala 20.894 123,2 22.677 135,8 103 21,2 1.919 573,5 -1.817 - 97 93,3 4.290 130,5 8.528 137,4 0

C25 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda, osim strojeva i opreme729.709 70,8 626.952 82,1 90.354 41,0 7.411 330,1 82.944 38,0 2.203 93,4 5.653 106,3 480.934 59,9 36.203 49,7

C26 Proizvodnja računala te elektroničkih i optičkih proizvoda 14.065 219,8 12.266 204,8 1.538 363,1 0 0,0 1.538 464,6 24 150,0 4.863 132,1 4.048 351,9 0

C27 Proizvodnja električne opreme 10.317 121,0 9.206 143,7 935 57,5 1 3,8 934 58,6 19 126,7 4.870 89,5 1.098 >>100 237 79,2

C28 Proizvodnja strojeva i uređaja, d. n. 529.503 90,0 532.542 91,5 9.161 69,3 12.809 145,5 -3.649 - 925 79,5 8.521 104,2 427.328 95,0 795 15,8

C29 Proizvodnja motornih vozila, prikolica i poluprikolica 44.728 119,0 42.015 117,3 2.153 129,7 0 2.153 129,7 72 122,0 6.680 112,0 2.225 399,7 1.948 365,1

C30 Proizvodnja ostalih prijevoznih sredstava 8.733 73,5 9.581 86,0 87 9,7 934 539,8 -847 - 53 103,9 5.247 98,3 6.937 74,2 5.762 >>100

C31 Proizvodnja namještaja 37.289 131,9 34.212 131,2 2.744 140,6 207 145,4 2.537 140,2 115 123,7 3.781 94,5 22.002 137,7 3.516 203,7

C32 Ostala prerađivačka industrija 23.602 115,1 23.383 115,2 203 106,7 22 89,4 181 109,3 35 94,6 2.537 140,2 6 91,2 401 102,7

C33 Popravak i instaliranje strojeva i opreme 109.433 109,3 110.405 122,4 6.966 67,7 9.346 383,3 -2.379 - 208 125,3 8.282 142,3 27.366 114,4 1.947 95,4

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM PAROM I KLIMATIZACIJOM38.360 100,9 38.438 100,3 196 99,6 419 75,0 -223 61,6 57 83,8 5.358 113,6 24 401,1 0

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH VODA, GOSPODARENJE OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE OKOLIŠA248.430 96,2 245.463 102,8 8.409 46,8 7.592 290,0 817 5,3 666 102,1 6.383 101,8 3.510 119,2 13.184 446,1

F GRAĐEVINARSTVO 1.182.034 97,1 1.101.574 97,8 70.266 91,8 5.451 152,2 64.815 88,8 2.448 109,5 4.831 104,3 32.746 114,9 30.433 69,1

G TRGOVINA NA VELIKO I MALO; POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I MOTOCIKALA1.677.871 109,0 1.626.337 109,2 64.005 98,6 24.901 90,4 39.104 104,6 2.031 104,8 4.708 105,0 119.790 136,2 21.303 151,3

H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 367.882 100,7 357.843 109,5 12.044 32,2 4.568 140,1 7.476 21,9 747 111,2 4.578 100,5 20.369 129,1 15.683 75,5

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE301.662 111,0 289.717 113,1 15.773 95,4 7.145 165,8 8.628 70,6 1.097 113,9 3.888 105,3 4.465 50,0 19.813 173,3

J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 118.116 115,4 109.409 122,2 19.725 108,8 13.240 181,1 6.486 59,9 401 105,5 7.493 115,4 60.954 110,6 2.551 76,6

K FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI OSIGURANJA 5.683 197,9 4.935 139,2 1.714 441,7 1.205 108,5 510 - 20 105,3 5.616 111,3 54 0 0,0

L POSLOVANJE NEKRETNINAMA 5.088 120,6 4.042 87,7 1.378 146,6 508 34,6 869 - 14 100,0 4.061 106,4 355 664,2 5

M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI 220.670 104,0 202.310 99,9 22.275 107,6 7.202 51,5 15.073 224,1 703 106,2 5.091 102,1 39.058 70,1 2.558 45,7

N ADMINISTRATIVNE I POMOĆNE USLUŽNE DJELATNOSTI 36.075 122,1 32.864 118,4 3.476 177,8 906 195,1 2.570 172,5 163 98,8 3.980 113,3 224 105,2 1 3,7

O JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE2.440 121,3 2.278 122,1 140 108,9 0 140 108,9 27 103,8 3.611 127,1 0 0 0,0

P OBRAZOVANJE 17.529 113,1 16.893 112,4 881 179,5 373 388,2 509 128,8 78 113,0 5.696 102,3 80 410,8 459 356,6

Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 45.900 108,3 39.206 107,2 5.980 114,2 277 74,3 5.704 117,3 200 107,5 500 9,8 0 108 53,2

R UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 55.069 102,3 55.697 106,8 1.827 105,2 2.870 508,0 -1.043 - 95 96,9 4.519 106,5 8.262 132,1 1.632 213,3

S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 51.249 122,6 49.146 123,0 2.495 115,2 836 122,9 1.660 111,6 263 104,4 4.022 107,2 3.852 472,5 417 24,0

000 Subjekti bez djelatnosti 1.170 107,4 1.169 107,2 1 0 0,0 1 - 0 - - 0 0

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 10.326.191 100,8 9.839.122 104,1 585.187 75,2 209.797 141,3 375.391 59,6 17.817 103,6 5.403 103,4 2.129.183 92,0 314.425 80,7

Ukupni rashodiUkupni prihodi Investicije u razdobljuDobit razdoblja
Dobit razdoblja (+) ili 

gubitak razdoblja (-)
Gubitak razdoblja

Prosječan broj 

zaposlenih na bazi 

Prosječna mjesečna 

neto plaća po 
Izvoz u razdoblju

Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

NKD Opis djelatnosti 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index 2019 Index

C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 5.716.669 97,3 5.443.576 101,8 336.174 68,0 126.504 165,9 209.670 50,1 8.403 99,4 6.031 103,5 1.788.700 88,4 204.806 72,8

C10 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 1.850.974 105,9 1.790.435 106,0 50.575 90,7 1.344 14,2 49.231 106,3 1.330 99,3 4.730 101,6 183.329 129,6 25.337 98,7

C11 Proizvodnja pića 675.015 93,1 601.431 101 64.343 60,7 26 57,8 64.318 60,7 333 102 11.956 90,6 45.904 73,8 69.301 102,2

C13 Proizvodnja tekstila 180.370 109,5 182.459 111,8 1.457 117,0 3.815 >>100 -2.357 - 417 115,5 4.928 95,1 127.713 111,0 21.271 137,4

C14 Proizvodnja odjeće 20.012 102,5 18.634 107,0 1.305 64,6 246 68,8 1.060 63,7 153 97,5 3.730 105,3 12.161 98,0 36 39,9

C15 Proizvodnja kože i srodnih proizvoda 7.577 125,4 8.369 152,3 169 28,3 972 626,2 -803 - 58 101,8 3.956 126,5 4.823 110,4 0

C16 Prerada drva i proizvoda od drva i pluta, osim namještaja; proizvodnja proizvoda od slame i pletarskih materijala614.985 97,6 672.876 102,0 18.059 103,7 79.642 155,6 -61.584 182,3 1.270 105,8 4.750 103,6 213.046 107,4 19.127 136,7

C17 Proizvodnja papira i proizvoda od papira 9.832 95,4 9.306 97,4 428 70,9 0 428 70,9 14 140 1.534 67,1 0 0

C18 Tiskanje i umnožavanje snimljenih zapisa 206.649 106,6 193.344 106,7 10.829 106,5 430 151,5 10.399 105,2 454 102,3 6.257 101,8 15.684 146,5 3.154 8,0

C19 Proizvodnja koksa i rafiniranih naftnih proizvoda 2.116 15,5 8.464 112,3 0 0,0 6.348 -6.348 - 3 100,0 4.795 110,7 2.035 >>100 0

C20 Proizvodnja kemikalija i kemijskih proizvoda 54.032 104,5 44.321 100,2 7.975 128,5 24 130,0 7.951 128,5 52 98,1 6.362 106,9 5.674 90,4 0

C21 Proizvodnja osnovnih farmaceutskih proizvoda i farmaceutskih pripravaka0 0,0 92 40,5 0 92 57,7 -92 57,7 0 0,0 0 0

C22 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 211.951 97,9 198.165 98,2 13.556 106,3 857 >>100 12.698 100,1 229 101,8 6.354 114,5 119.004 102,0 658 2,6

C23 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda 354.882 145,4 292.442 134,1 53.234 217,9 57 332,7 53.176 217,8 339 159,2 8.525 106,5 78.855 170,4 15.111 147,8

C24 Proizvodnja metala 20.894 123,2 22.677 135,8 103 21,2 1.919 573,5 -1.817 - 97 93,3 4.290 130,5 8.528 137,4 0

C25 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda, osim strojeva i opreme729.709 70,8 626.952 82,1 90.354 41,0 7.411 330,1 82.944 38,0 2.203 93,4 5.653 106,3 480.934 59,9 36.203 49,7

C26 Proizvodnja računala te elektroničkih i optičkih proizvoda 14.065 219,8 12.266 204,8 1.538 363,1 0 0,0 1.538 464,6 24 150,0 4.863 132,1 4.048 351,9 0

C27 Proizvodnja električne opreme 10.317 121,0 9.206 143,7 935 57,5 1 3,8 934 58,6 19 126,7 4.870 89,5 1.098 >>100 237 79,2

C28 Proizvodnja strojeva i uređaja, d. n. 529.503 90,0 532.542 91,5 9.161 69,3 12.809 145,5 -3.649 - 925 79,5 8.521 104,2 427.328 95,0 795 15,8

C29 Proizvodnja motornih vozila, prikolica i poluprikolica 44.728 119,0 42.015 117,3 2.153 129,7 0 2.153 129,7 72 122,0 6.680 112,0 2.225 399,7 1.948 365,1

C30 Proizvodnja ostalih prijevoznih sredstava 8.733 73,5 9.581 86,0 87 9,7 934 539,8 -847 - 53 103,9 5.247 98,3 6.937 74,2 5.762 >>100

C31 Proizvodnja namještaja 37.289 131,9 34.212 131,2 2.744 140,6 207 145,4 2.537 140,2 115 123,7 3.781 94,5 22.002 137,7 3.516 203,7

C32 Ostala prerađivačka industrija 23.602 115,1 23.383 115,2 203 106,7 22 89,4 181 109,3 35 94,6 2.537 140,2 6 91,2 401 102,7

C33 Popravak i instaliranje strojeva i opreme 109.433 109,3 110.405 122,4 6.966 67,7 9.346 383,3 -2.379 - 208 125,3 8.282 142,3 27.366 114,4 1.947 95,4

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 10.326.191 100,8 9.839.122 104,1 585.187 75,2 209.797 141,3 375.391 59,6 17.817 103,6 5.403 103,4 2.129.183 92,0 314.425 80,7

Ukupni rashodiUkupni prihodi Investicije u razdobljuDobit razdoblja
Dobit razdoblja (+) ili 

gubitak razdoblja (-)
Gubitak razdoblja

Prosječan broj 

zaposlenih na bazi 

Prosječna mjesečna 

neto plaća po 
Izvoz u razdoblju

Financijski rezultati poslovanja prerađivačke industrije Karlovačke županije u 2019. 



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Financijski rezultati poslovanja 

poduzetnika Karlovačke županije 

u 2019. godini po gradovima

Karlovačka županija Karlovac Ogulin Ozalj Duga Resa Slunj

2019.
Indeks 

2019./2018
2019.

Indeks 

2019./2018.
2019.

Indeks 

2019./2018.
2019.

Indeks 

2019./2018.
2019.

Indeks 

2019./2018.
2019.

Indeks 

2019./2018.

Broj poduzetnika 2.323 102,4 1.227 102,2 194 100,00 131 100,00 177 94,1 74 102,3

Broj zaposlenih 17.817 103,6 10.499 101,9 1.695 105,6 876 101,6 1.017 103,8 545 105,2

Ukupni prihodi 10.326.191 100,8 6.810.780 100,1 814.601 102,0 507.491 101,4 368.785 99,1 221.929 114,8

Ukupni rashodi 9.839.122 104,1 6.419.493 104,2 848.075 102,7 484.496 104,5 354.506 100,8 210.028 114,2

Dobit prije oporezivanja 698.078 74,7 475.901 68,3 54.261 125,7 33.754 82,8 18.107 70,3 13.935 131,1

Gubitak prije oporezivanja 211.009 142,2 84.613 156,9 87.735 125,1 10.759 260,4 3.828 70,8 2.034 174,8

Porez na dobit 111.678 71,6 77.168 64,9 7.776 125,0 6.022 97,0 2.853 66,9 2.408 130,7

Dobit razdoblja 585.187 75,2 397.849 68,8 46.495 125,9 27.720 80,2 15.263 71,0 11.528 131,8

Gubitak razdoblja 209.797 141,3 83.730 155,1 87.745 125,1 10.747 260,1 11.426 71,0 2.034 181,3

Konsolidirani financijski rezultat 375.391 59,6 314.119 59,9 -41.250 124,2 16.973 55,8 83.691 108,0 9.494 124,5

Izvoz 2.129.183 92,0 1.428.859 85,7 176.201 176.201 84.658 127,2 36.494 107,0 25.542 149,1

Uvoz 1.278.084 81,0 920.481 73,2 26.994 60,2 44.854 106,9 17.592 108,8 2.676 149,3

Trgovinski saldo 851.098 115,6 508.378 123,8 149.207 172,3 39.803 161,7 18.901 105,3 22.865 149,1

Investicije 314.425 80,7 216.925 74,3 18.001 134,9 21.523 60,6 16.724 244,1 9.808 185,3

Prosječne mjes. neto plaće, kn 5.403 103,4 5.835 103,0 4.651 103,6 5.459 108,0 4.482 104,0 4.482 108,0

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije po gradovima



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019.

– ostvarenje po gradovima, udjeli u% -
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Usporedba rezultata poslovanja poduzetnika u 2019. godini po županijama

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Naziv županije 
Broj 

poduzetnika R
a
n

g
 

Broj 
zaposlenih R

a
n

g
 Prosječna 

mjesečna 
neto plaća R

a
n

g
 

Ukupni 
prihodi R

a
n

g
 

Izvoz 

R
a
n

g
 

Dobit/gubitak 
razd. 2018. 

Dobit/gubitak 
razd. 2019. R

a
n

g
 

Indeks 
2018./17. 

Ekonomič. 
poslovanja R

a
n

g
 

Grad Zagreb 45.608 1 372.776 1 6.661 1 399.898.534 1 59.108.903 1 18.324.456 18.509.772 1 101,0  106,12% 3 

Zagrebačka 9.019 5 62.700 4 5.927 3 57.895.420 2 9.746.305 4 1.820.393 2.308.292 2 126,8 105,18% 7 

Istarska 11.291 3 54.264 5 5.933 2 35.696.725 5 11.465.855 2 1.316.910 1.353.340 3 102,8 105,24% 6 

Varaždinska 4.150 9 43.696 6 5.150 11 27.861.609 7 9.805.839 3 712.323 1.052.909 4 147,8 104,79% 10 

Primorsko-goranska 11.261 4 64.568 3 5.595 6 40.959.589 4 8.487.825 5 590.678 1.036.721 5 175,5 103,55% 15 

Splitsko-dalmatinska 15.077 2 83.229 2 5.069 14 53.584.066 3 7.910.513 6 2.014.373 875.496 6 43,5 102,84% 18 

Zadarska 5.144 7 27.197 9 5.176 9 16.034.413 10 3.721.965 11 499.044 823.377 7 165,0 106,48% 2 

Dubrovačko-neretvanska 4.348 8 23.168 10 5.679 4 13.075.910 12 2.382.245 15 829.241 803.071 8 96,8 108,82% 1 

Međimurska 3.498 10 28.549 8 5.092 13 16.301.120 9 5.416.296 9 637.097 688.131 9 108,0 105,26% 5 

Krapinsko-zagorska 2.344 12 21.742 11 5.145 12 13.629.266 11 4.190.047 10 609.667 661.580 10 108,5 106,09% 4 

Vukovarsko-srijemska 2.180 16 20.139 12 4.417 20 19.573.362 8 6.619.778 7 707.659 604.636 11 85,4 103,94% 12 

Osječko-baranjska 5.787 6 42.786 7 4.817 15 28.143.650 6 5.555.675 8 1.246.918 527.557 12 42,3 102,87% 17 

Koprivničko-križevačka 1.993 18 18.285 15 5.657 5 12.306.131 13 3.197.922 13 471.043 466.618 13 99,1 104,84% 9 

Karlovačka 2.323 13 17.817 16 5.403 8 10.326.191 16 2.129.183 16 629.978 375.391 14 59,6 104,95% 8 
Sisačko-moslavačka 2.308 14 18.473 14 4.660 18 10.955.131 14 3.135.749 14 -293.139 348.863 15 >>100 103,93% 13 

Brodsko-posavska 2.085 17 18.712 13 5.154 10 10.408.562 15 3.454.559 12 191.489 252.445 16 131,8 103,11% 16 

Šibensko-kninska 2.583 11 13.302 18 5.418 7 8.809.919 17 1.296.693 17 146.343 171.536 17 117,2 102,81% 19 

Požeško-slavonska 962 20 9.028 20 4.701 17 4.697.540 20 997.168 20 150.540 137.050 18 91,0 104,16% 11 

Virovitičko-podravska 1.147 19 9.154 19 4.382 21 4.991.086 19 1.039.743 19 145.613 128.053 19 87,9 103,57% 14 

Bjelovarsko-bilogorska 2.202 15 15.336 17 4.541 19 8.339.764 18 1.223.309 18 207.680 124.237 20 59,8 102,28% 20 

Ličko-senjska 950 21 4.855 21 4.754 16 2.638.348 21 569.546 21 114.092 32.259 21 28,3 101,99% 21 

Republika Hrvatska 136.260 - 969.776 - 5.815 - 796.126.335 - 151.455.118 - 31.072.397 31.281.333  - 100,7  105,24%  - 

 
Karlovačka županija: 116.829 stanovnika / rang: 

14



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Struktura ukupnog prihoda prerađivačke industrije Karlovačke županije u 2019. godini 
(indeks rasta ukupnog prihoda 2019./2018.)

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Udio u broju zaposlenih 

prerađivačke industrije

Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda 26,2%

Proizvodnja prehrambenih proizvoda 15,8%

Prerada drva i proizvoda od drva 15,1%

Proizvodnja strojeva i uređaja 11,0%

Tiskanje i umnožavanje snim. zapisa 5,4%

Proizvodnja tekstila 5,0%

Proizvodnja ost. nemet. min. proizvoda 4,0%

Proizvodnja pića 4,0%

Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 2,7%

Ostalo 10,7%

Proizvodnja prehrambenih 
proizvoda

32% (105,9)

Proizvodnja gotovih 
met.proizvoda

13% (70,8)

Proizvodnja pića
12% (93,1)

Prerada drva i proiz.od 
drva i pluta
11% (97,6)

Proizvodnja strojeva i uređaja
9% (90,0)

Proizvodnja ostalih nemet.min. 
proizvoda
6% (145,4)

Proizvodnja proizvoda od 
gume i plastike

4% (97,9)

Tiskanje i umnožavanje 
snimljenih zapisa

4% (106,6)

Proizvodnja tekstila
3% (109,5)

Ostalo 
6%



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Ukupni prihod poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini 

po vodećim djelatnostima

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

0 2.000.000 4.000.000 6.000.000 8.000.000 10.000.000 12.000.000

PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA

TRGOVINA NA VELIKO I MALO

GRAĐEVINARSTVO

PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE

DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA… 

Ostalo

SVE DJELATNOSTI UKUPNO

u tisućama kuna

PRERAĐIVAČKA
INDUSTRIJA

TRGOVINA NA
VELIKO I MALO

GRAĐEVINARSTVO
PRIJEVOZ I

SKLADIŠTENJE

DJELATNOSTI 
PRUŽANJA 

SMJEŠTAJA… 
Ostalo

SVE DJELATNOSTI
UKUPNO

2019. 5.716.669 1.677.871 1.182.034 367.882 301.662 1.080.073 10.326.191

2018. 5.872.664 1.539.051 1.216.835 365.235 271.733 974.511 10.240.028



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Ukupni prihod poduzetnika Karlovačke županije po djelatnostima

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Kretanje ukupnog prihoda u granama prerađivačke industrije 

Karlovačke županije (2008.-2019., mil.kn)

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Kretanje prosječnog broja zaposlenih u granama prerađivačke 

industrije Karlovačke županije (2008.-2019.)

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Rang Djelatnost

Dobit nakon 

oporezivanja,

u tis. kn

Indeks 

2019./2018.

1 Prerađivačka industrija 336.174 68,0

2 Građevinarstvo 70.266 91,8

3 Trgovina na veliko i malo 64.005 98,6

4 Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 22.275 107,6

5 Informacije i komunikacije 19.725 108,8

6 Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 16.428 105,9

7 Djelatnosti pružanja smještaja … 15.773 95,4

8 Prijevoz i skladištenje 12.044 32,2

9 Opskrba vodom; uklanjanje otp. voda,… 8.409 46,8

10 Djelatnosti zdravstvene zaštite 5.980 114,2

Ostale djelatnosti 14.108

Ukupno sve djelatnosti 585.187 75,2

Top 10 gospodarskih djelatnosti Karlovačke županije po vrijednosti dobiti 

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Rang PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA

Dobit nakon 

oporezivanja,

u tis. kn

Indeks 

2019./2018.

1 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda 90.354 41,0

2 Proizvodnja pića 64.343 60,7

3 Proizvodnja ostalih nemetalnih min. proizvoda 53.234 217,9

4 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 50.575 90,7

5 Prerada drva i proizvoda od drva i pluta 18.059 103,7

6 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 13.556 106,3

7 Tiskanje i umnožavanje snimljenih zapisa 10.829 106,5

8 Proizvodnja strojeva i uređaja 9.161 69,3

9 Proizvodnja kemikalija i kemijskih proizvoda 7.975 128,5

10 Popravak i instaliranje strojeva i opreme 6.966 67,7

Ostale djelatnosti 11.123

Prerađivačka industrija - ukupno 336.174 68,0



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Rang Djelatnost

Gubitak 

nakon 

oporezivanja,

u tis. kn

Indeks 

2019./2018.

1 Prerađivačka industrija 126.504 165,9

2 Trgovina na veliko i malo 24.901 90,4

3 Informacije i komunikacije 13.240 181,1

4 Opskrba vodom; uklanjanje otp. voda,… 7.592 290,0

5 Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti 7.202 51,5

6 Djelatnosti pružanja smještaja … 7.145 165,8

7 Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo 5.740 133,5

8 Građevinarstvo 5.451 152,2

9 Prijevoz i skladištenje 4.568 140,1

10 Umjetnost, zabava i rekreacija 2.870 508,0

Ostale djelatnosti 4.586

Ukupno sve djelatnosti 209.797 141,3

Top 10 gospodarskih djelatnosti Karlovačke županije po vrijednosti gubitka

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Rang PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA

Gubitak 

nakon 

oporezivanja,

u tis. kn

Indeks 

2019./2018.

1 Prerada drva i proizvoda od drva 79.642 155,6

2 Proizvodnja strojeva i uređaja 12.809 145,5

3 Popravak i instaliranje strojeva i opreme 9.346 383,3

4 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda 7.411 330,1

5 Proizvodnja koksa i raf. naftnih proizvoda 6.348

6 Proizvodnja tekstila 3.815 >>100

7 Proizvodnja metala 1.919 573,5

8 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 1.344 14,2

9 Proizvodnja kože i srodnih proizvoda 972 626,2

10 Proizvodnja ostalih prijevoznih sredstava 934 539,8

Ostale djelatnosti 1.964

Ukupno sve djelatnosti 126.504 165,9
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Djelatnost
Prosječna mjes. neto plaća po 

zaposlenom

Indeks 

2019/2018

POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO … 3.730 kn                                                    103,4

RUDARSTVO I VAĐENJE 5.911 kn                                                    111,5

PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA 6.031 kn                                                    103,5

OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, … 5.358 kn                                                    113,6

OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTP. VODA, … 6.383 kn                                                    101,8

GRAĐEVINARSTVO 4.831 kn                                                    104,3

TRGOVINA NA VELIKO I MALO 4.708 kn                                                    105,0

PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE 4.578 kn                                                    100,5

DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA … 3.888 kn                                                    105,3

INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE 7.493 kn                                                    115,4

FINANCIJSKE  DJELATNOSTI I … 5.616 kn                                                    111,3

POSLOVANJE NEKRETNINAMA 4.061 kn                                                    106,4

STRUČNE, ZNAN. I TEHNIČKE DJELATNOSTI 5.091 kn                                                    102,1

ADMINISTRATIVNE I POM. USL. DJELATNOSTI 3.980 kn                                                    113,3

JAVNA UPRAVA I OBRANA; … 3.611 kn                                                    127,1

OBRAZOVANJE 5.696 kn                                                    102,3

DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 4.997 kn                                                    98,4

UMJETNOST, ZABAVA I REKREACIJA 4.519 kn                                                    106,5

OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI 4.022 kn                                                    107,2

UKUPNO SVE DJELATNOSTI 5.403 kn                                                    103,4

Prosječne mjesečne neto plaće u gospodarstvu Karlovačke županije u 2019. godini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Prosječne mjesečne neto plaće u prerađivačkoj industriji Karlovačke županije po 

djelatnostima u 2019. godini (u kunama)

OSTAL A P RERAĐIVAČKA IND USTRIJA

PROIZVODNJA ODJEĆE

PROIZVODNJA NAMJEŠTAJA

PROIZVODNJA KOŽE  I  SRODNIH …

PROIZVODNJA METALA

PROIZVODNJA PREHRAMBENIH …

PRERADA DRVA I  PROIZVODA OD DRVA I  …

PROIZVODNJA KOKSA I  RAFIN.NAFTNIH …

PROIZVODNJA RAČUNALA TE  ELEKT.  I  …

PROIZVODNJA ELEKTRIČNE OPREME

PROIZVODNJA TEKST ILA

PROIZVODNJA OSTAL IH PRI JEVOZNIH …

PROIZVODNJA GOTOVIH METALNIH …

TISKANJE  I  UMNOŽAVANJE  SNIMLJENIH …

PROIZVODNJA PROIZVODA OD GUME I  …

PROIZVODNJA KEMIKAL I JA  I  KEM.  …

PROIZVODNJA MOTORNIH VOZILA,  …

POPRAVAK I  INSTAL IRANJE  STROJEVA I  …

P ROIZVOD NJA STROJEVA I  UREĐAJA,  D .  …

PROIZVODNJA OSTAL IH NEMET.MINER.

PROIZVODNJA P IĆA

2.537
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3.956
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4.863
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4.928
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5.653

6.257

6.354

6.362
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8.282

8.521

8.525

11.956

Prosječna mjesečna plaća 

po zaposlenom u 2019.:

C KŽ (6.031 kn) + 11,6%

KŽ (5.403 kn)

C KŽ (6.031 kn)  + 1,8%

C HR (5.923 kn)



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Investicije u novu dugotrajnu imovinu poduzetnika Karlovačke županije 

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Investicije u novu dugotrajnu imovinu u gospodarstvu Karlovačke županije 

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Investicije u novu dugotrajnu imovinu poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Djelatnost
Investicije 

u tis. kn

Indeks 

2019.

2018.

Prerađivačka industrija 204.806 72,8

Građevinarstvo 30.433 69,1

Trgovina na veliko i malo 21.303 151,3

Djelatnosti pružanja smještaja, … 19.813 173,3

Prijevoz i skladištenje 15.683 75,5

Opskrba vodom; uklanjanje otpad. voda, … 13.184 446,1

Ostale djelatnosti 9.203

UKUPNO 314.425 80,7

Proizvodnja pića
34% (102,2)

Proizvodnja gotovih 
metalnih proizvoda

18% (49,7)
Proizvodnja 

prehrambenih 
proizvoda
12% (98,7)

Proizvodnja tekstila
11% (137,4)

Prerada drva i 
proizvoda od drva

9% (136,7)

Proizvodnja ostalih nemetalnih 
mineralnih proizvoda

7% (147,7)

Ostalo 
9%

UDJELI INDUSTRIJSKIH GRANA U INVESTICIJAMA PRERAĐIVAČKE 
INDUSTRIJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE (INDEKS RASTA: 2019./2018.)  



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Prihodi od prodaje u inozemstvu i njihov udio u ukupnim prihodima gospodarstva 

Karlovačke županije (2008. – 2019.)

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Ukupni prihodi 8.894.851 7.464.408 7.038.950 7.583.101 7.487.111 7.864.934 7.945.029 8.360.924 9.027.654 9.487.985 10.323.853 10.326.191

Prihodi od prodaje u inozemstvu 1.448.977 1.240.928 1.193.407 1.450.215 1.504.166 1.576.954 1.702.135 1.849.801 2.339.539 2.068.294 2.269.254 2.129.183
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Udio prihoda od prodaje u 

inozemstvu u ukupnim prihodima, %
16,3 16,6 17,0 19,1 20,1 20,1 21,4 22,1 25,9 21,8 22,0 20,6



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

Prihodi od prodaje u inozemstvu prerađivačke industrije Karlovačke županije

Izvoz prerađivačke industrije 

(prihodi od prodaje u inozemstvu)

Rang Industrijska grana 2018. 2019.
Indeks 

2019./2018.
Udio u %

1 Proizvodnja gotovih metalnih proizvoda 802.812 480.934 59,9 26,9

2 Proizvodnja strojeva i uređaja 449.700 427.328 95,0 23,9

3 Prerada drva i proizvoda od drva i pluta 198.304 213.046 107,4 11,9

4 Proizvodnja prehrambenih proizvoda 141.468 183.329 129,6 10,2

5 Proizvodnja tekstila 115.077 127.713 111,0 7,1

6 Proizvodnja proizvoda od gume i plastike 116.681 119.004 102,0 6,7

7 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda 46.284 78.855 170,4 4,4

8 Proizvodnja pića 62.168 45.904 73,8 2,6

9 Popravak i instaliranje strojeva i opreme 23.912 27.366 114,4 1,5

10 Proizvodnja namještaja 15.982 22.002 137,7 1,2

Ostale industrijske grane 51.167 63.220 123,6 3,5

Ukupno prerađivačka industrija 2.023.554 1.788.700 88,4 100,0

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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Veliki Srednje veliki Mali Mikro

2.018 3.683.935 1.802.227 3.354.201 1.399.666

2.019 3.254.086 1.907.646 3.495.024 1.669.435

Ukupni prihod po veličini poduzetnika
(indeks rasta: 2019./2018.)

(88,3)

(105,8)

(104,2)

(119,3)

Broj 

zaposlenih

Ukupni 

prihod po 

zaposlenomu 

u kunama

Indeks

2019./2018.

Veliki 3.732 871.942 96,2
Srednje veliki 2.895 658.945 100,9
Mali 6.258 558.489 101,5
Mikro 4.932 93.699 115,1
Ukupno svi 17.817 579.570 97,3
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Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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2.018 363.765 100.713 205.058 108.914

2.019 191.211 100.267 174.085 119.625

Dobit po veličini poduzetnika
(indeks rasta: 2019./2018.)

(52,6)

Broj 

zaposlenih

Dobit po 

zaposlenomu 

u kunama

Indeks

2019./2018.

Veliki 3.732 51.236 57,3
Srednje veliki 2.895 34.635 94,9
Mali 6.258 27.818 82,7
Mikro 4.932 24.255 95,2
Ukupno svi 17.817 32.844 72,5

(99,6)

(84,9)

(109,8)
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Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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2.019 72.530 15.602 43.563 78.101

Gubitak po veličini poduzetnika
(indeks rasta: 2019./2018.)

Broj 

zaposlenih

Gubitak po 

zaposlenomu 

u kunama

Indeks

2019./2018.

Veliki 3.732 19.435 167,3
Srednje veliki 2.895 5.389 110,0
Mali 6.258 6.961 151,0
Mikro 4.932 15.836 113,5
Ukupno svi 17.817 11.775 136,4
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Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac
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(indeks rasta: 2019./2018.)

Rezultati poslovanja poduzetnika Karlovačke županije u 2019. godini – po 
veličini

Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

(103,4)
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(105,6)

(108,5)

(98,8)

Prosječan broj zaposlenih 

2018. 2019.
Indeks

2019./2018.

Veliki 4.065 3.732 91,8
Srednje veliki 2.761 2.895 104,9
Mali 6.095 6.258 102,7
Mikro 4.273 4.932 115,4
Ukupno svi 17.194 17.817 103,6    
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Broj nezaposlenih osoba u Karlovačkoj županiji u razdoblju od 7. 2019. – 7. 2020.

Izvor: HZZ Područni ured Karlovac – Mjesečni statistički bilten br. 7/20; Obrada: HGK ŽK Karlovac
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Broj zaposlenih 

u Karlovačkoj županiji prema osnovama osiguranja

Karlovačka županija -

osiguranici

2019. 2020. Indeks 

srpanj/

lipanj

%
31. 12. 31. 01. 29. 02. 31. 03. 30. 04. 31. 05. 30. 06. 31. 07.

Radnici kod pravnih 

osoba
29.790 29.754 29.785 29.536 29.310 29.486 29.709 29.785 100,3 + 0,3

Radnici kod fizičkih 

osoba
3.497 3.442 3.420 3.369 3.345 3.417 3.462 3.497 101,0 + 1,0

Obrtnici 1.544 1.530 1.518 1.518 1.523 1.523 1.540 1.563 101,5 + 1,5

Poljoprivrednici 420 425 428 427 428 421 418 419 100,2 + 0,2

Samostalne 

profesionalne 

djelatnosti

285 282 288 287 286 279 276 275 99,6 - 0,4

Osigurani zaposlenici 

kod međunarodnih 

organizacija u 

inozemstvu …

0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

Produženo osiguranje 99 96 96 92 94 92 91 85 93,4 - 6,6

UKUPNO: 35.635 35.529 35.535 35.229 34.986 35.218 35.496 35.624 100,4 + 0,4

Stanje: na dan 

Izvor: HZMO Područni ured Karlovac, Statističke informacije br. 12/19., 1-7/20; Obrada: HGK ŽK Karlovac

+ 76

+ 128
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Broj zaposlenih 

u Karlovačkoj županiji prema osnovama osiguranja

Izvor: HZMO Područni ured Karlovac, Statističke informacije br. 7/19, 7/20; Obrada: HGK ŽK Karlovac

Karlovačka županija - osiguranici 2019. 2020.
Indeks

2020./19.
%

Radnici kod pravnih osoba 29.764 29.785 100,1 + 0,1

Radnici kod fizičkih osoba 3.715 3.497 94,1 - 5,9

Obrtnici 1.502 1.563 104,1 + 4,1

Poljoprivrednici 408 419 102,7 + 2,7

Samostalne profesionalne djelatnosti 268 275 102,6 + 2,6

Osigurani zaposlenici kod međunarodnih organizacija u 

inozemstvu i hrvatski državljani zaposleni na teritoriju RH kod 

poslodavaca sa sjedištem u inozemstvu 
1 0 0,0

Produženo osiguranje 101 85 84,2 - 15,8

UKUPNO: 35.759 35.624 99,6 - 0,4

Stanje: 31. srpnja

+ 21

- 135
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Vanjske migracije stanovništva, Karlovačka županija

Broj osoba

Izvor: DZS, Obrada: HGK ŽK Karlovac

Procjena ukupnog broja stanovnika

2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Karlovačka 131.461 129.944 128.495 126.997 125.688 124.127 121.840 120.321 118.263 116.829 115.484

2009. – 2019.
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Izvor: HZZ Područni ured Karlovac – Mjesečni statistički bilten br. 12/12 – 12/19, 7/20., HZMO Statističke informacije ... 4/13 – 4/17, 6/18 i 12/19, 7/20., DZS Priopćenje 13.9.2019., Procjena stanovništva RH u 2018.; Obrada: ŽK Karlovac

Kretanje broja nezaposlenih i zaposlenih osoba u Karlovačkoj županiji 

te broja nezaposlenih u Gradu Karlovcu

*Nezaposleni na kraju XII/2012. –2019., VII/2020., Zaposleni stanje 31. prosinac 2012. – 2019., 31.7.2020.

+ 2.332
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TOP 10 tvrtki Karlovačke županije u 2019. godini
Rang

TOP 10

po vrijednosti ukupnog prihoda 

1 PPK KARLOVAČKA MESNA INDUSTRIJA d.d.

2 HEINEKEN HRVATSKA d.o.o.

3 HS PRODUKT d.o.o.

4 KIM MLJEKARA KARLOVAC d.o.o.

5 GENERAL ELECTRIC HRVATSKA d.o.o.

6 WIENERBERGER d.o.o.

7 LANA KARLOVAČKA TISKARA d.d.

8 AB GRADNJA d.o.o.

9 BJELIN d.o.o.

10 KELTEKS d.o.o.

Rang

TOP 10

po vrijednosti

prihoda od prodaje u inozemstvu 

1 HS PRODUKT d.o.o.

2 GENERAL ELECTRIC HRVATSKA d.o.o.

3 PPK KARLOVAČKA MESNA INDUSTRIJA d.d.

4 KELTEKS d.o.o.

5 DW REUSABLES d.o.o.

6 KIM MLJEKARA KARLOVAC d.o.o.

7 WIENERBERGER d.o.o.

8 BJELIN CROATIA d.o.o.

9 HEINEKEN HRVATSKA d.o.o.

10 LIGNUM VRBOVSKO d.o.o.

Rang
TOP 10

po broju zaposlenih

1 HS PRODUKT d.o.o.

2 BJELIN d.o.o.

3 GENERAL ELECTRIC HRVATSKA d.o.o.

4 PPK KARLOVAČKA MESNA INDUSTRIJA d.d.

5 LANA KARLOVAČKA TISKARA d.d.

6 HEINEKEN HRVATSKA d.o.o.

7 KELTEKS d.o.o.

8 CESTE KARLOVAC d.d.

9 WIENERBERGER d.o.o.

10 AUTOTRANSPORT KARLOVAC d.d.
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Izvor: FINA; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac

Financijski pokazatelji poduzetnika Karlovačke županije za 2019. godinu

Opis pokazatelja 2018. 2019. 

I. Pokazatelji likvidnosti i financijske stabilnosti

1. Koeficijent trenutne likvidnosti 0,26 0,25

2. Koeficijent ubrzane likvidnosti 0,81 0,74

3. Koeficijent tekuće likvidnosti 1,17 1,13

4. Koeficijent financijske stabilnosti 0,89 0,91

II. Pokazatelji zaduženosti

1. Koeficijent zaduženosti 0,55 0,55

2. Koeficijent vlastitog financiranja 0,45 0,45

3. Koeficijent financiranja 1,23 1,23

4. Faktor zaduženosti (broj godina) 2,16 1,90

5. Stupanj pokrića dug. imovine vlastitim izvorima 83,21 81,87

6. Stupanj pokrića dug. imovine dugoročnim izvorima 112,58 109,66

III. Pokazatelji obrtaja i dana naplate kratk. potraživanja

1. Koeficijent obrtaja ukupne imovine 0,90 0,90

2. Koeficijent obrtaja kratkotrajne imovine 1,97 2,00

3. Vrijeme naplate kratkotrajnih potraživanja, u danima (79,10) 67,05

4. Vrijeme naplate potraživanja od kupaca, u danima (52,83) 51,66

Opis pokazatelja 2018. 2019. 

IV. Pokazatelji uspješnosti poslovanja

1. Ekonomicnost ukupnog poslovanja, % 108,31 104,95

2. Ekonomicnost redovnog poslovanja, % 108,79 105,47

3. Rentabilnost prometa bruto, % 7,68 4,72

4. Rentabilnost prometa neto, % 6,15 3,64

5. Rentabilnost ukupne imovine bruto, % 6,90 4,23

6. Rentabilnost ukupne imovine neto, % 5,53 3,26

7. Rentabilnost vlastitog kapitala,  % 12,31 7,27

V. Pokazatelji po zaposlenom

1. Ukupni prihodi po zaposlenom, kn 595.558 579.570

2. Poslovni prihodi po zaposlenom, kn 589.649 575.704

3. Ukupni rashodi po zaposlenom, kn 549.843 552.232

4. Dobit razdoblja (+) ili gubitak razdoblja 

(-) po zaposlenom, kn
36.639 21.069

5. Imovina po zaposlenom, kn 662.371 646.879
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GEOPOLITICAL RISK INDEX

Izvor: https://www.matteoiacoviello.com/gpr.htm
ožujak, 2020. 

Izvor: Caldara and Iacoviello (2020.)

https://www.matteoiacoviello.com/gpr.htm
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UČINCI PANDEMIJE BOLESTI COVID-19

NA GOSPODARSKA KRETANJA



ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

BRUTO DOMAĆI PROIZVOD 

• 1Q 2020.: +0,4%
• 2Q 2020.: -15,1%
• I-VI 2020.: -7,8%
• 2Q EU-27: -14,1%
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Izvor: DZS; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  
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• Još nikada u njemačkoj poslijeratnoj povijesti nacionalna ekonomija 
nije zabilježila takav pad kao u drugom kvartalu 2020. Minus je čak 
10,1 posto, a usporedbe radi, u najgorem kvartalu krize 2009 pad je 
bio je ‘tek’ 7,9 posto

NJEMAČKA JE UŠLA U NAJGORU RECESIJU OD 2. 
SVJETSKOG RATA: ‘I druge zemlje ušle su u začarani 
krug. Ali, dugovi sami po sebi nisu loša stvar…’

Tursko gospodarstvo palo najjače u posljednjih 10 godina

https://net.hr/danas/novac/njemacka-je-usla-u-najgoru-recesiju-od-2-svjetskog-rata-i-druge-
zemlje-usle-su-u-zacarani-krug-ali-dugovi-sami-po-sebi-nisu-losa-stvar/ - 31.7.2020

https://www.index.hr/vijesti/clanak/tursko-gospodarstvo-palo-
najjace-u-posljednjih-10-godina/2209112.aspx – 31.8.2020

https://net.hr/danas/novac/njemacka-je-usla-u-najgoru-recesiju-od-2-svjetskog-rata-i-druge-zemlje-usle-su-u-zacarani-krug-ali-dugovi-sami-po-sebi-nisu-losa-stvar/
https://www.index.hr/vijesti/clanak/tursko-gospodarstvo-palo-najjace-u-posljednjih-10-godina/2209112.aspx


ŽUPANIJSKA KOMORA KARLOVAC COUNTY CHAMBER

ROBNA RAZMJENA S INOZEMSTVOM

Izvoz Uvoz Saldo

I.-V. 2019. 6,2 mlrd. eura 10,8 mlrd. eura -4,6 mlrd eura

I.-V. 2020. 5,6 mlrd. eura 9,2 mlrd eura -3,5  mlrd eura

Indeks 90,5 85,1
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INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA 
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Izvor: DZS; Eurostat Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  

• RH: I.-VII.2020: -5,7%
• EU VI.2020: -11,6%
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TRGOVINA NA 
MALO

Izvor: DZS; Euorstat; Ministarstvo financija, Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  

• RH III.2020.: -25,5 % (prekid niza 67 mjeseci rasta)
• RH I.-VII.2020: - 6,6% 
• EU III.2020: -17,9%, VI.2020: +1,3%
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RH (23.2.–6.9.2020.) Broj fisk.računa Vrijednost

Sve djelatnosti -27% -19%

Trgovina -22% -10%

Ugostiteljstvo -42% -47%

KŽ (1.-8.2020.) Broj fisk.računa Vrijednost

Sve djelatnosti -23% -14%

Trgovina -21% -9%

Ugostiteljstvo -27% -29%
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GRAĐEVINARSTVO

Izvor: DZS; Eurostat Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  

• RH: VI.2020.: + 8,5% obujam građ. radova
- rast nakon tri mjeseca smanjenja
- I-VI: +3,1%

• EU Q1.2020: -3,1%; 2Q: -12,0%
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TURIZAM

Izvor: DZS, HTZ,  Eurostat; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  

Siječanj – kolovoz 2020.:
• 41% dolazaka od 2019. 
• 53% noćenja od 2019. 
• nautički čarter: 70% prometa
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ICT sektor traži pomoć od Plenkovića: "Po 
značaju smo se približili turizmu"

https://www.hup.hr/koristimo-li-dovoljno-veliki-potencijal-domace-ict-industrije.aspx - 11.09.2020.
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ict-sektor-trazi-pomoc-od-plenkovica-po-znacaju-smo-se-priblizili-turizmu/2206342.aspx – 23.8.2020.

Izvor: HUP ICT

GODINA BROJ TVRTKI
BROJ 

ZAPOSLENIH
PRIHODI

(u milijardama kn)
2015. 4.777 31.887 31,02
2016. 5.282 33.181 32,12
2017. 5.573 37.151 35,87
2018. 6.136 39.062 38,33
2019. 
(procjena)

42.000 40,00 Turizam u 2019.
10,54 milijardi €

(79,05 milijardi kn)

https://www.index.hr/vijesti/clanak/ict-sektor-trazi-pomoc-od-plenkovica-po-znacaju-smo-se-priblizili-turizmu/2206342.aspx
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ict-sektor-trazi-pomoc-od-plenkovica-po-znacaju-smo-se-priblizili-turizmu/2206342.aspx
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SEKTOR DRŽAVE
Državni proračun za 2020. godinu

Plan 2020. Novi plan za 2020.

Ukupni prihodi 145,1 mlrd kn 121,9 mlrd kn

Ukupni rashodi 147,3 mlrd kn 147,3 mlrd kn

Razlika -2,2 mlrd kn -25,3 mlrd. kn

Državni proračun za 2020. godinu

I-VI 2019. I-VI 2020.

Ukupni prihodi 65,1 mlrd. kn 60,4 mlrd. kn

Ukupni rashodi 66,9 mlrd. kn 77,1 mlrd. kn

Razlika -1,8 mlrd. kn -16,7 mlrd. kn

% BDP-a -0,5 -4,6

Izvor: HNB, Ministarstvo financija; Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  
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ZAPOSLENOST I NEZAPOSLENOST

Izvor: DZS; Eurostat Obrada: HGK Županijska komora Karlovac  
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NEZAPOSLENOST

anketna registrirana

VII.2020.:    
• Broj zaposlenih u pravnim osobama:

1.308.689   (-4,6%)
• Broj nezaposlenih: 151.433  (+32,4%)

registrirana stopa : 9,0%  (VII‘19.: 6,7%)
EU: 7,2% (VII‘19.: 6,7%)

Iskorištenost godišnje kvote radnih 
dozvola za 2020. (na dan 4. 9.)
- Kvota ukupno: 78.470
- Slobodna mjesta: 50.781
- U KŽ (I-VIII 2020.) izdano 1109 

dozvola (u cijeloj 2019.: 1294)
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ožujak travanj svibanj lipanj srpanj

IZNOS 1,6000 2,3000 1,9000 0,3036 0,2091

POSLODAVACA 84.757 100.581 98.878 17.938 17.907

ZAPOSLENIKA 502.570 581.783 489.004 78.032 64.374
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Mjere za pomoći gospodarstvu

Mjera 1. – Skraćeno radno vrijeme

• Svima koji mogu dokazati pad prihoda od 20% ili više u mjesecu korištenja potpore u 
odnosu na usporedno razdoblje prošle godine.

• Do 2000,00 kuna po zaposlenom

• Poslodavci koji zapošljavaju od 10 do 50 radnika ako je skraćenja za najmanje 20% 
radnika

• Koji zapošljavaju preko 50 radnika ako je skraćenje za najmanje 10% radnika

Mjera 2. – Mjera za mikropoduzetnike

• Zaposleno 9 ili manje radnika i koji imaju pad prihoda veći od 50%

• 2000,00 kuna po radniku

Mjera 3. – Subvencija za ugrožene djelatnosti

• Djelatnosti koje imaju pad prihoda najmanje 60%

• Trgovačka društva, obrti, OPG-ovi, fizičke osobe koje obavljaju samostalnu djelatnost i svi 
ostali koji su obveznici poreza na dobit

• Mjesečno 4000,00 kuna po radniku (zaposlenom na puno radno vrijeme, ostalima razmjerno 
po broju sati)

• Otpisuju se doprinosi na plaću

• I one djelatnosti koje će biti zatvorene zbog odluka lokalnih ili Nacionalnih stožera civilne 
zaštite
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UKUPAN IZNOS COVID MJERA KOJE GRAD KARLOVAC PROVEO U 
RAZDOBLJU OD 3 MJESECA ODNOSNO U RAZDOBLJU OD 1.3. DO 

30.6.2020. GODINE: 7.245.867,00

1. Privremena obustava plaćanja naknada za korištenje 
javnih površina 1.3. – 30.6.: 250.000,00 kuna

2. Privremena obustava plaćanja zakupnina za poslovne 
prostore u vlasništvu Grada Karlovca i podzakupnina za 
zemljište 1.4. – 30.6.: 325.000,00 kuna

3. Privremena obustava plaćanja komunalne naknade, 
ožujak – svibanja: 3.000.000,00 kuna

4. Privremena obustava plaćanja spomeničke rente: 
270.000,00 kuna

5. Privremena obustava plaćanja boravka u vrtićima za 
razboblje od polovice ožujka do kraja svibnja: 
1.750.000,00 kuna

6. Privremena obustava plaćanja boravka u osnovnim 
školama za razdoblje od polovice ožujka do kraja svibnja: 
120.000,00 kuna

7. Socijalna subvencija ožujak – srpanj (komunalije, 
centralno grijanje, el. Energija, bon za hranu): 10.867,76 
kuna

8. Oslobađanje plaćanje parkinga (Mladost): 1.000.000,00 
kuna za cijelu godinu

9. Subvencioniranje troškova prilagodbe na rad poslovnim 
subjektima (zaprimljeno 173 zahtjeva, odobreno 161 
potpora): 500.000,00 kuna

10. Zakup prostora za OPG-ove u sklopu OTP Tržnica d.o.o. 
Karlovac: 20.000,00 kuna

Prirez sa 12% 

na 10%
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Zakonske promjene koje nas očekuju
Radno zakonodavstvo

• Definiranje rada od kuće, odnosno rad na izdvojenom mjestu

Porezni paket u javnom savjetovanju

Izmjene zakona vezanih uz poreze na dohodak, dobit, PDV i fiskalizaciju u prometu gotovinom

• Smanjuje se porez na dohodak

• Porez na dobit pada s 12 na 10%

• Smanjenje poreznih stopa na dohodak s 24 na 20%, s 36 na 30% te poreza na dobit s 12 na 10% s 
primjenom od 1.1.2021.

Snižen parafiskalni trošak
Poduzetnicima smanjenje tereta oko 33 milijuna kuna,

Izmjenama Zakona o šumama 

• Smanjenje stope naknade za općekorisne funkcije šuma za 10 %

• Oslobođeni plaćanja su poduzetnici koji ostvaruju godišnji prihod ne veći od 7,5 milijuna kuna (do sada je bilo 
3 milijuna)
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Posljedice koronakrize na HGK  

Reorganizacija HRVATSKE GOSPODARSKE KOMORE

• Smanjene broja zaposlenih za 30%

• Promjena organizacijske strukture

• Digitalizacija poslovanja i aktivnosti

• Go Global – Go Virtual – online gospodarski susreti 

• 250 tvrtki na virtualom forumu HGK s Rusijom

• 9. listopada 2020.: Češka, Mađarska, Posljska i Slovačka

• Prijave na: https://croatia-online-b2bmeetings.hgk.hr/

e-Edukacije

e-Gospodarske 

informacije

e-Financiranje

e-Javne ovlasti

e-Pokreni 

poslovanje

e-Članice

e-Zakonodavstvo

e-Sajmovi i 

promocije

https://croatia-online-b2bmeetings.hgk.hr/


GOSPODARSKO VIJEĆE KARLOVAČKE ŽUPANIJE
– Stanje u gospodarstvu –
– Aktualne informacije –

Karlovac, 15. rujan 2020


